
EDITAL Nº 27/2024 - DE 09 DE DEZEMBRO DE 2024 PROCESSO SELETIVO DISCENTE TURMA 2025 
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM AGROECOLOGIA EDESENVOLVIMENTO TERRITORIAL 

 
PORTARIA Nº 19/2025/CPPGADT, DE 22 DE ABRIL DE 2025  

A Comissão Gestora do Processo Seletivo do Programa de Pós-Graduação em Agroecologia e 

Desenvolvimento Territorial da Universidade Federal do Vale do São Francisco, no uso das 

atribuições legais estabelecidas pelo Edital 27/2024 – Processo Seletivo PPGADT, resolve: 

 

 
1. INFORMAR que O CANDIDATO Pedro Eugênio Macêdo Maia Campos manifestou 

desistencia formal do Programa de Pós-Graduação em Agroecologia e Desenvolvimento 

Territorial da Universidade Federal do Vale do São Francisco. 
2. RESSALTAR que não há outros candidatos em lista de espera a seleção do edital 

27/2024 para vaga na UNIVASF  
 

 
Juazeiro, 22 de abril 2025. 

 

 
BRAZ JOSE DO NASCIMENTO JUNIOR 

Presidente da Comissão Gestora 
Portaria N. 2555/2024 

 


